
David Lynch gościł w Toruniu [wideo] 

 

Światowej sławy reżyser David Lynch przyjechał do Torunia, by promować
swoją wystawę "Silence and Dynamism" w Centrum Sztuki Współczesnej.
Podczas wernisażu 12 listopada 2017 r. z twórcą spotkał się prezydent
Torunia Michał Zaleski. Wystawa jest prezentowana równolegle z
ekspozycją fotografii Gregory'ego Crewsona, amerykańskiego twórcy
inspirującego się sztuką filmową i malarską, pt. "Cathedral of the Pines".

Autor słynnego serialu "Twin Peaks", a także takich filmów jak "Blue Velvet" czy
"Człowiek słoń" przyjechał do Torunia w ramach 25. edycji festiwalu Camerimage.
Wystawa w Centrum Sztuki Współczesnej, obejmująca szeroką retrospektywę:
obrazy olejne, akwarele, rysunki, litografie, fotografie, utwory muzyczne, reklamy,
filmy krótkometrażowe oraz wideoklipy (ok. 400 dzieł), jest dostępna dla
zwiedzających od 12 listopada 2017 r. do 18 lutego 2018 r. Wystawa
prezentowana będzie równolegle z ekspozycją fotografii Gregory'ego Crewsona,
amerykańskiego twórcy inspirującego się sztuką filmową i malarską, pt. "Cathedral
of the Pines".
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- Toruń przyjmuje dwie znakomitości światowego kina i sztuki z oczywistym
uznaniem i podziwem. Panów Davida Lyncha i Gregory’ego Crewdsona serdecznie
witam w kopernikańskim Toruniu. Te dwa ekspozycyjne, amerykańskie akcenty
traktujemy jako rewelację zarówno rozpoczętego wczoraj festiwalu Camerimage,
jak i całej tegorocznej jesieni kulturalnej – mówił podczas wernisażu w CSW
prezydent Torunia Michał Zaleski. - Pana Davida Lyncha przyjmujemy nie tylko jako
jednego z najbardziej uwielbianych twórców filmowych na świecie. Bo w 2000 roku
pierwszy raz odwiedził Polskę, by odebrać nagrodę Camerimage. Od tej pory mamy
śmiałość uważać go za wielkiego przyjaciela Polski i Torunia. Z kolei fotograficzny
cykl pana Crewdsona dotarł do toruńskiego Centrum Sztuki Współczesnej wprost z
Londynu. To wszystko sprawia, że dzisiejszy wieczór wpisujemy w długi ciąg
obecności gwiazd światowego formatu w Toruniu. W tej plejadzie obok Davida
Lyncha i Gregory’ego Crewdsona są choćby Jose Careras, Rod Stewart, Sting, Bryan
Adams  czy David Cronenberg.

realizacja: Michał Walkowski

Wizytę Davida Lyncha w Toruniu wspiera samorząd Torunia, który w ramach
współorganizacji podjął się najmu prac artysty, przygotowania do transportu i
transportu do Torunia, zapewnienia transportu i noclegu dla gości związanych z
wystawą, przygotowania ekspozycji prac w ramach wystawy w Centrum Sztuki
Współczesnej Znaki Czasu oraz ochrony i ubezpieczenia wystawy, przygotowania i
realizacji promocji wystawy, w tym składu i druku książki towarzyszącej wystawie i
przeglądowi filmów artysty w Kinie CSW, wykonania plakatów, bilbordów,
plakatowania i ekspozycji bilbordów na tablicach wielkoformatowych, przygotowania
i druku zaproszeń na wystawę i organizacji konferencji prasowej oraz wernisażu.

W poniedziałek, 13 listopada o godz. 15:00 w Dworze Artusa odbędzie się spotkanie
z Davidem Lynchem, poświęcone medytacji transcendentalnej. Spotkanie
poprzedzone będzie projekcją filmu dokumentalnego "Meditation, Creativity, Peace"
o godz. 12:30. Wstęp jest wolny, w miarę dostępności miejsc.

Do 6 grudnia w ramach retrospektywy filmowej reżysera na widzów czekają filmy
fabularne, dokumentalne, eksperymentalne, telewizyjne, wideoarty, teledyski,
reportaże z planu, a także dyskusje z ekspertami, m.in. filmoznawcami z
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, a także ze znaną dziennikarką filmową Grażyną
Torbicką.
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